
cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

80
18

08/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 228

46251

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1433/2021, de 19 de octubre, por la que se extingue la autorización del 
Centro Privado de Educación Infantil “Chiquilines” de Zaragoza, por cese de activida-
des.

Vista la solicitud de extinción de la autorización por cese de actividades docentes, formu-
lada por la representante de la entidad titular del Centro Privado de Educación Infantil “Chiqui-
lines”, Zaragoza, código de centro 50018519, con domicilio en la calle Todo sobre mi madre, 
número 2, de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.2 del Real Decreto 332/1992, de 3 de 
abril, sobre autorizaciones de centros docentes privados para impartir enseñanzas de ré-
gimen general no universitarias, y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 5 
de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organi-
zación de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competen-
cias a los Departamentos, actuando por delegación de acuerdo con la Orden ECD/1334/2020, 
de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de noviembre, por 
la que se delega en la persona titular de la Dirección General de Planificación y Equidad el 
ejercicio de la competencia para conceder la autorización de apertura y funcionamiento de 
centros docentes privados que impartan enseñanzas de régimen general no universitarias en 
el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Acordar, a instancia de la parte interesada, la extinción de la autorización del 
Centro Privado de Educación Infantil “Chiquilines” código número 50018519, con domicilio en 
la calle Todo sobre mi madre, número 2, de Zaragoza, por cese en la actividad docente para 
la que fue autorizado.

Segundo.— La presente Resolución surtirá efectos a partir del 1 de julio de 2021, y se 
comunicará de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad 
Autónoma de Aragón.

Tercero.— Quedan sin efecto las disposiciones que autorizaron el funcionamiento legal de 
dicho centro, siendo necesario para el caso de que se instase la reapertura del mismo, dar 
cumplimiento a los preceptos establecidos por la normativa vigente en materia de autoriza-
ción de centros docentes privados.

Cuarto.— Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

También podrá presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 19 de octubre de 2021.

El Consejero de Educación Cultura y Deporte, 
P.D. La Directora General de Planificación
y Equidad (Orden ECD/1334/2020, de 16 de 
diciembre, por la que se modifica la Orden 

ECD/1135/2020, de 13 de noviembre,
de delegación de competencias),

ANA MONTAGUD PÉREZ


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1427/2021, de 21 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, gestionadas por el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, Instit


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Ges

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco José Alfaro Pérez.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Policía Local vacante, mediante concurso de movilidad interadministrativa, abierto a funcionarios de Policía Local



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1428/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fefmont Colegio La Salle Franciscanas, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular de
	ORDEN PRI/1429/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Alto Gállego, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y 
	ORDEN PRI/1430/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sen
	ORDEN PRI/1431/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Ribagorza, para la realización de Acciones formativas y campañas en materia de prevención y 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1432/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba el Plan de Inspección 2021-2022 en materia de ayudas del Programa de Ayudas a la industria y la PYME en Aragón (PAIP) gestionadas por la Dirección General de Industria y Pymes.
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención de certificados de profesionales habilitados. Especialidad Product
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de in
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de in
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de in
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1433/2021, de 19 de octubre, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Chiquilines” de Zaragoza, por cese de actividades.
	ORDEN ECD/1434/2021, de 19 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Secundaria “San Valero” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1435/2021, de 28 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2021.
	ORDEN ECD/1436/2021, de 28 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2021.
	ORDEN ECD/1437/2021, de 28 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2021.
	ORDEN ECD/1438/2021, de 28 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Programación de artes escénicas en salas de exhibición de gestión privada, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Concepción Torres Agraz, con NIF ****40***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Caballera SL, con NIF B22348502, con código ES221
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Almenara, SL, con NIF B99465551, con código ES5025
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Integraciones Porcinas del Pirineo 2015, SA, con NIF A223
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es La Almolda Ganadera SL, con NIF B99120578, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ovo Productos Weko, SL, con NIF B22266407, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Piensos Costa, SA, con NIF A22031355, con código ES500740
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Porcino Ezquerra Serrano SL, con NIF B50933878, con códig
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Porks Projects MZN SL, con NIF B22381586, ubicada en el t
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Transportes Coscolluela, SL, con NIF B99315111, con códig



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San Miguel B” en Fuentes de Ebro (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta fotovoltaica Elawan Esc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta fotovoltaica Elawan Esc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Elawan Esc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de producción 
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, relativo a la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Melocotón de Calanda”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR48).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR49).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021ZACM08).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a 




